
 

 

UCHWAŁA Nr XXIX/110/13 

RADY GMINY W WIŚNIEWIE 

z dnia 15 maja 2013 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Wiśniewo 

oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  

z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 2 i art. 16 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 16 grudnia 

2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2011r. Nr 5, poz. 13 i Nr 228, poz. 1368) Rada Gminy 

Wiśniewo uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwała określa przystanki komunikacyjne na terenie Gminy Wiśniewo, dla których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Wiśniewo, zwane dalej "przystankami komunikacyjnymi", zgodnie z załącznikiem 

nr 1 do uchwały oraz warunki i zasady korzystania z przystanków zlokalizowanych w gminie Wiśniewo.  

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) organizatorze - należy przez to rozumieć organizatora publicznego transportu zbiorowego;  

2) operatorze - należy przez to rozumieć operatora publicznego transportu zbiorowego;  

3) przystankach - należy przez to rozumieć przystanki komunikacyjne, o których mowa w § 1. 

§ 3. Z przystanków mogą korzystać wyłącznie operator oraz przewoźnicy posiadający:  

1) potwierdzenie uzgodnienia zasad korzystania z przystanków autobusowych, o których mowa w art. 22 ust. 1 

pkt 3 ustawy z dnia 6 września 2001r. o transporcie drogowym (Dz.U. z 2012r. poz. 1265 z późn. zm.);  

2) umowę z organizatorem określającą zasady korzystania z przystanków. 

§ 4.1. Warunkiem korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych jest za-

warcie z Gminą Wiśniewo umowy, określającej zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych.  

2. Do wniosku o zawarcie umowy operator lub przewoźnik załącza kserokopię zezwolenia na wykonywanie 

regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym i kserokopię obowiązującego rozkładu jazdy 

poświadczone za zgodność z oryginałem.  

3. Umowę zawiera się na okres ważności zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób w kra-

jowym transporcie drogowym. Umowa określa w szczególności:  

1) ilość zatrzymań środka transportu na przystankach,  

2) wykaz obsługiwanych przystanków według rozkładu jazd,  

3) harmonogram płatności,  

4) termin płatności. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 maja 2013 r.

Poz. 6091



§ 5.1. Umowa na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać wypowiedziana w przypadku 

stwierdzenia:  

1) nie przestrzegania przez przewoźnika rozkładu jazdy, co powoduje utrudnienia w korzystaniu z przystan-

ków przez innych przewoźników,  

2) niepłacenia należności za korzystanie z przystanków komunikacyjnych przez 2 kolejne okresy płatnicze,  

3) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób,  

4) stworzenie zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez m.in. blokowanie wjazdu do zatok autobu-

sowych innym przewoźnikom,  

5) niepowiadomienia administratora o zmianie rozkładu jazdy lub przystanków z których przewoźnik korzysta,  

6) zaprzestania działalności przewozowej,  

7) naruszenia postanowień niniejszej uchwały. 

2. Wójt Gminy Wiśniewo może odmówić uzgodnienia (zawarcia umowy) korzystania z przystanków komu-

nikacyjnych w przypadku, gdy:  

1) uzgodnienie kolejnej linii komunikacyjnej może spowodować zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego 

(zbyt mała pojemność zatoki przystankowej),  

2) z przewoźnikiem uprzednio rozwiązano umowę z powodów opisanych w punkcie 1. 

§ 6.1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych przez operatora lub przewoźnika następuje z zachowa-

niem następujących zasad:  

1) zatrzymanie pojazdu na przystanku komunikacyjnym może następować jedynie na przystankach wymienio-

nych w rozkładzie jazdy i wyłącznie na czas niezbędny do zapewnienia obsługi pasażerów (wsiada-

nie/wysiadanie);  

2) podjeżdżanie pojazdu na przystanek komunikacyjny i zatrzymywanie powinno odbywać się w sposób nie-

ograniczający przepustowości przystanku, umożliwiający pasażerom bezpieczne wsiadanie i wysiadanie 

oraz niepowodujący zagrożenia dla organizacji i bezpieczeństwa ruchu;  

3) z zastrzeżeniem pkt 5, z przystanków korzystać można wyłącznie w celu realizacji przewozu osób (wsiada-

nia/wysiadania pasażerów);  

4) postój na przystankach ponad czas konieczny do obsługi pasażerów jest zabroniony;  

5) Jeżeli warunki techniczne na to pozwalają, dopuszcza się zatrzymanie na przystanku jednocześnie dwóch 

lub więcej pojazdów. 

§ 7.1. Przewoźnik lub operator powinien umieścić na każdym przystanku komunikacyjnym oraz utrzymy-

wać w należytym stanie aktualny rozkład jazdy, po uprzednim uzgodnieniu z Gminą Wiśniewo formy sposobu 

montażu rozkładu jazdy;  

2. Rozkład jazdy powinien zawierać nazwę operatora lub przewoźnika oraz może zawierać jego logo.  

3. Aktualizacja rozkładu jazdy, po jego uprzednim uzgodnieniu z organizatorem, jak również jego wymiana, 

w przypadku gdy stanie się nieczytelny, zostanie zniszczony należy do operatora lub przewoźnika, o którym 

mowa ust. 1.  

4. Umieszczanie na przystankach reklam lub innych informacji, niedotyczących rozkładu jazdy jest zabro-

nione. 

§ 8. Postanawia się nieodpłatnie udostępnić urządzenia przystankowe, będące w zarządzie Gminy Wiśnie-

wo, bądź stanowiące jej własność operatorom i przewoźnikom, posiadającym odpowiednie zezwolenie na wy-

konywanie transportu drogowego osób.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniewo.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Mazowieckiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Roman Rejniak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6091



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXIX/110/13 

Rady Gminy w Wiśniewie 

z dnia 15 maja 2013r. 

 

WYKAZ LOKALIZACJI PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH 

 

Lp. Nazwa miejscowości,  

w której zlokalizowany jest przystanek 

Ilość przystanków Numer i nazwa drogi 

1. Bogurzyn – Stacja Paliw 01 Powiatowa P4640W 

2. Bogurzyn 02 Powiatowa P4640W 

3. Bogurzyn 03 Powiatowa P4640W 

4. Bogurzyn 04 Gminna G231013W 

5. Bogurzynek – mleczarnia 01 Gminna G231011W 

6. Bogurzynek – świetlica 02 Gminna G231011W 

7. Bogurzynek 03 Powiatowa P4640W 

8. Głużek 01 Działka nr 525 (droga) 

9. Głużek – szkoła 02 Gminna G231015W 

10. Głużek 03 Powiatowa P4640W 

11. Korboniec – wieś 01 Gminna G231018W 

12. Korboniec – ASPAN 02 Działka Nr 256 (droga) 

13. Kosiny Bartosowe 01 Powiatowa P2346W 

14. Kosiny Bartosowe – wioska 02 Powiatowa P2346W 

15. Kosiny Kapiczne 01 Powiatowa P2344W 

16. Kosiny Kapiczne – wieś 02 Powiatowa P2344W 

17. Kowalewo 01 Działka nr 52 (droga) 

18. Kowalewo  02 Działka nr 52 (droga) 

19. Kowalewo – wieś 03 Działka nr 52 (droga) 

20. Kowalewo 04 Działka nr 52 (droga) 

21. Modła 01 Krajowa DK7 

22. Modła 02 Krajowa DK7 

23. Modła – Szreńska  01 Powiatowa P4640W 

24. Modła – Szreńska 02 Powiatowa P4640W 

25. Nowa Otocznia 01 Powiatowa P2327W 

26. Nowa Otocznia – wieś (staw) 02 Powiatowa P2327W 

27. Podkrajewo 01 Powiatowa P4640W 

28. Podkrajewo 02 Powiatowa P4640W 

29. Podkrajewo – wieś 03 Gminna G231017W 

30. Podkrajewo 04 Działka nr 625 (droga) 

31. Stare Kosiny – wieś  01 Powiatowa P2345W 

32. Stare Kosiny 02 Krajowa DK 7 

33. Stare Kosiny 03 Krajowa DK 7 

34. Stara Otocznia 01 Powiatowa P2327W 

35. Stara Otocznia – świetlica  02 Powiatowa P2327W 

36. Wiśniewo – szkoła  01 Działka nr 187 (droga) 

37. Wiśniewo 02 Krajowa DK 7 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6091



38. Wiśniewo 03 Krajowa DK 7 

39. Wiśniewko 01 Powiatowa P4640W 

40. Wiśniewko 02 Gminna G231020W 

41. Wojnówka 01 Działka nr 18 (droga) 

42. Wojnówka 02 Powiatowa P4640W 

43. Żurominek 01 Krajowa DK 7 

44. Żurominek 02 Krajowa DK 7 

45. Żurominek – świetlica  03 Krajowa DK 7 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Roman Rejniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6091


		2013-05-31T14:51:47+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




